证券代码：603166         证券简称：福达股份           公告编号：2024-009

桂林福达股份有限公司

关于投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

● 投资标的名称：福达新能源科技（太仓）有限公司（暂定名，以工商登记为准）

● 投资金额：人民币 10,000 万元

● 相关风险提示：新公司的设立尚需市场监督管理部门核准。新公司成立后可能

会受宏观经济、行业竞争、市场需求变化、政策不确定性及运营管理等多种风险因素的

影响，投资收益存在不确定性。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

桂林福达股份有限公司（以下简称“公司”）结合自身战略布局和业务发展需要，

拟以自有资金出资 10,000万元在太仓高新区设立全资子公司“福达新能源科技（太仓）

有限公司”（暂定名，以工商登记为准）。

（二）董事会审议情况

公司于 2024 年 2 月 19 日召开的第六届董事会第九次会议审议通过了《关于投资

设立全资子公司的议案》，董事会授权管理层具体负责办理子公司设立事宜。根据公司

《章程》等有关规定，本次投资未达到召开股东大会的标准，无需提交股东大会审议。

（三）其他情况说明

本次投资为公司设立全资子公司，不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、投资主体的基本情况

公司以自有资金出资人民币 10,000 万元，持有 100%股权。

三、投资标的基本情况

1、投资标的名称：福达新能源科技（太仓）有限公司（暂定名）。

2、注册资本：10,000 万元

3、注册地址：太仓高新区

4、法定代表人：黎宾

5、与本公司关系：系本公司之全资子公司

6、经营范围：新能源混合动力曲轴、新能源汽车电驱动系统高精密齿轮等汽车零

部件的研发、生产、销售。

（以上名称、注册地址、经营范围等相关信息最终以登记机关核定为准。）

四、本次对外投资的目的和对公司的影响

在国家大力发展新能源汽车的背景下，各大汽车厂商持续加大新能源汽车的投入

力度，我国新能源汽车销量将快速增加。公司此次在太仓高新区设立的全资子公司，主

要从事新能源混合动力曲轴、新能源汽车电驱动系统高精密齿轮等汽车零部件的研发、

生产、销售。太仓高新区聚 300多家汽车零部件生产企业，打造了汽车驱动系统、汽车

电池电控系统、核心零部件等多个新能源汽车核心产业链，具备产业集群优势。公司在

此设立子公司可以更加专注地服务在长三角地区的现有客户及潜在客户，提供定制化

的解决方案，并建立稳固的客户关系。同时长三角地区也是高端人才集中的地方，能提

供了巨大的人才资源储备，公司通过设立子公司可以吸引和留住高素质的人才，为公

司的创新和竞争力提供有力支持。公司将充分利用该区域新能源汽车核心零部件产业

创新集群的市场资源和商机，促进公司与新能源汽车核心零部件生产企业交流合作，

整合各项优势资源，打造区域优势，实现规模化效应，增强公司的市场竞争力，符合公

司长期战略规划的需要。

公司本次投资以自有资金投入，持有该子公司 100%的股权，此次设立的全资子公

司纳入公司合并报表范围，不会对公司财务及经营状况产生重大影响，且不存在损害

上市公司及股东利益的情形。

五、对外投资的风险分析

本次对外投资虽然是从公司长远利益出发做出的慎重决策，但可能与将来的实际

情况存在差异，在实际运营过程中可能面临宏观政策调控、市场变化、经营管理等各方

面不确定因素，存在一定的市场风险、经营风险，未来业绩的实现存在一定的不确定

性。公司将积极采取措施控制风险，组建优秀的经营管理团队，建立有效的风险防范机

制，推动子公司的稳健发展。

公司将根据投资进展及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

 桂林福达股份有限公司董事会

                                      2024年 2月 20日